
令和２年２月２８日 

保護者の皆様 

  

青 梅 市 立 東 小 中 学 校 

校    長   吉 田     稔 

 

 

新型コロナウィルス感染症の感染拡大に伴う学校行事等変更についてのお知らせ 

 

  保護者の皆様におかれましては、日頃より本校へのご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

さて、本校では現在の新型コロナウィルスの感染拡大を受け、国の休校要請や東京都の方針を考慮しつ

つ、都立誠明学園との連携の下、総合的に対応策を検討してまいりました。また、本日青梅市教育委員会

からの通知があり、３月２日からの臨時休校についても対応策を検討いたしました。 

その結果、感染の拡大を防止するために、３月２日から３月１５日の間、本校は臨時休校といたしま

す。また、その他の行事につきましても下記のような対応をとることにいたしました。児童・生徒の安全

を最優先に考えた上での変更となります。何卒、皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

なお、３月１５日以降の対応につきましては、日本国内の状況に基づいて判断し、改めてご連絡いたし

ます。最後になりましたが、保護者の皆様への急なご連絡をお詫び申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 臨時休校 小・中学校  

       ３月２日（月）～３月１５日（日） 

       ※３月１５日以降の休校については未定 

 

２ 修学旅行 中学３年生 長野県菅平スキー場 

３月４日（水）～３月６日（金） 中止 

    

３ 卒業式  ３月２１日（土） 

      実施する場合、縮小の方向で検討中 

      詳しい内容については３月１４日までに、改めてご連絡いたします。 

以上  


